

Vanhan runon taitajia

NASTJA RANTSI

Nastja Rantsi (o.s. Lukin) oli syntynyt 12.12.1882 Aunuksen Kanabrossa Venäjän puolella. Hän muutti Suomeen Salmin Karkkuun, Laatokan rannalle, avioituessaan Paavali Rantsin kanssa 1904. Nastja Rantsin kahdeksasta lapsesta neljä kuoli pieninä. Miehen kuoltua 1927 Nastja Rantsi elätti perhettään kalastaen ja maata viljellen. Sotaa hän pakeni Niisijään, jossa eli Palonurmen kylässä kuolemaansa asti 12.2.1954.

Keneltäkään muulta kansankertojalta ei ole tallennettu yhtä laajaa, yhtenäistä ja aiheistoltaan rikasta legendasikermää kuin Nastja Rantsilta. Hän tunsi viitisenkymmentä legenda ja syntykertomusta.

Legendoista suurin osa käsittelee Jeesuksen, Spuassan, elämää syntymästä kärsimyshistorian kautta kuolemaan ja ylösnousemukseen. Rantsin legendat pohjautuvat vanhoihin apokryfisiin aiheisiin, mutta hän osasi kertoa loistokkaasti eloisia ja mielikuvituksellisia yksityiskohtia viljellen. Legendoissa köyhä leskiakka kohtaa Luojan, ja vaikuttaa siltä, kuin juuri omakohtainen eläytyminen toisi Rantsin kerrontaan poikkeuksellista koskettavuutta.

Syntykertomuksia Rantsi osasi myös paljon; hänellä oli mielessään yhtenäinen maailman historia, joka käsitti maailman luomisen, Luojan ja paholaisen taistelun, ihmisen synnyn, syntiinlankeemuksen ja näyt maailman lopusta.

Legendojaan ja syntykertomuksiaan Nastja Rantsi oli oppinut jo lapsena, kun Solovetskiin matkaavat pyhiinvaeltajat yöpyivät hänen lapsuudenkodissaan ja puhuivat pyhistä ihmisistä.

"Nastja Rantsin silmät näkivät paljon asioita, jotka ovat nykyajan ihmiselle käsittämättömiä. Haltiamaailma oli hänelle täysin elävää. Hän eli sen keskellä", kirjoitti Martti Haavio.

Rantsi kertoi Haaviolle kohtaamisistaan haltijoiden kanssa. Hän tunsi myös suuren määrän taikoja. Rantsin perinnettä ovat tallentaneet Haavion lisäksi Martta Pelkonen, Lauri Simonsuuri ja Jouko Hautala kaikkiaan 114 muistiinpanoa.

IRMA-RIITTA JÄRVINEN



Nastja Rantsi, Salmi, Karkun kylä 1938 (kansikuvassa haastattelijana Sirpa Tolonen).

Monipuolinen Ravintola Karelia

Ravintola Karelia Käpylän Karjalatalossa tarjoaa todella monipuolisesti jokaiselle jotakin.

Herkullisesta Karjalaisesta keittiöstämme löydät taidolla ja sydämellä valmistettuja perinneruokia tsupukoista aina karjalanpaistiin.

Käytettävissä on kaikkiaan neljätoista erilaista ja erikokoista kokoushuonetta ja salia aina 4-400 hengelle.

Kaikki tanssista ja hyvästä musiikista nauttivat ovat tervetulleita tanssi-iltoinamme keskiviikkona, perjantaina sekä lauantaina pyörähtelemään parketille tai muuten vain kuuntelemaan elävää musiikkia, jota esittävät toinen toistaan kuuluisimmat yhtyeet ja solistit.

Perinteisen pitopöydän löydät Kareliasta sunnuntaina, jolloin kaikki alle 12-vuotiaat lapset saavat ruokailua ilmaiseksi vanhempiensa seurassa.

**Tervetuloa viihtymään – iloisesti yhdessä –
hyvässä seurassa.**



LAHJAKSI SUOMALAISELLE

Heimolehti Karjala –
suomalainen lahja
suomalaiselle.

Lisätietoja os.
Heimolehti KARJALA
Oksasenkatu 8
53100 Lappeenranta 10
Puh. 953-11700/tilaukset